
PROTOKÓŁ  

z II Sesji  

Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

w dniu 30 listopada 2018 roku. 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 30 listopada 2018 r. o godz. 10.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           

w Czarnkowie odbyła się II Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 

otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 

radnych uczestniczy 21 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 

przewidzianych projektem porządku obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  

Przyjęcie protokołu z I Sesji z dnia 22 listopada 2018 r.  

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z I Sesji Rady Powiatu, która odbyła się                  

w dniu 22 listopada 2018 roku. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z I Sesji przy 20 głosach za przyjęciem 

protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 1. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad.3 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 

przedłożonego porządku? 

Propozycji zmian nie wniesiono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad. 

W obecności 21 radnych: 

- 21 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  

- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według porządku 

obrad ustalonego przez Przewodniczącego Rady. 

Ad.4 

Przystąpiono do wyboru Starosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Przewodniczący Rady 

prosił o zgłaszanie kandydatur wraz z krótkim uzasadnieniem. 

 Radny Krystian Kawczyński w imieniu radnych 3 Komitetów Wyborczych tj. 

Aktywni w Powiecie, Wspólnota Powiatowa i Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę 

Pana Feliksa Łaszcza na urząd Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Pan Feliks Łaszcz całe 



 2 

swoje życie zawodowe związany jest z samorządem. W roku 1990 Rada Gminy Czarnków 

wybrała Go na Wójta Gminy Czarnków, funkcję tą pełnił przez 2 kadencje. W roku 1998 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wybrała Go na Starostę Powiatu. Był to trudny 

czas do budowania podstaw do rodzącego się samorządu i przełamywania środowiskowych 

uprzedzeń. Pan Feliks Łaszcz jest jednym z nielicznych radnych powiatowych, którzy                        

w Radzie Powiatu zasiadali przez 5 kadencji. Od roku 2003, do dnia dzisiejszego, jest 

Sekretarzem Gminy Czarnków. Trzeba też pamiętać o pięknej historii patriotycznej postawy 

Pana Łaszcza w czasach komunistycznej represji. W stanie wojennym, w grudniu 1982 roku 

został aresztowany za osłabianie sił obronnych PRL-u, osądzony i skazany na 3,5 roku 

więzienia oraz pozbawiony praw obywatelskich. Nigdy nie należał do żadnej partii 

politycznej. Zgłaszający wyrażają nadzieję, że wybrany dzisiaj Starosta Feliks Łaszcz będzie 

gwarantem rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego dla dobra wszystkich jego 

mieszkańców. Kończąc radny Kawczyński powiedział cyt.: „Wspólnie budujmy Powiat, 

prosimy o oddanie głosu na naszego kandydata”.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Radny Grzegorz Bogacz w imieniu Komitetów Wyborczych Polskiego Stronnictwa 

Ludowego i Platformy Obywatelskiej miał zaszczyt zgłosić na Starostę Czarnkowsko-

Trzcianeckiego Pana Tadeusza Teterusa. Pan Tadeusz Teterus, to samorządowiec od 20 lat. 

Swoje doświadczenie zdobył najpierw w samorządzie gminnym w  Radzie Miejskiej 

Trzcianki, a jak powstał Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki zasiadał jako radny i pełnił funkcję 

w organach wykonawczych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Pełnił funkcję 

wicestarosty, a w ostatniej kadencji był Starostą. Doświadczenie Pana Tadeusza Teterusa 

gwarantuje, że będzie skutecznie zarządzał organem wykonawczym Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego jakim jest Zarząd. Na pewno będzie wykonywał zadania, które są przypisane 

z prawa tej jednostce samorządu terytorialnego. Jest jeszcze jeden istotny argument, który 

powinien wielu radnych zachęcić, przekonać radnych, że powinni głosować na Niego. Jest 

radnym z okręgu wyborczego nr 4. Uzyskał w tym okręgu – Miasto i Gmina Trzcianka – 

najwięcej głosów ze wszystkich radnych, czyli suweren, wyborca wskazał, że Pan Tadeusz 

Teterus przez te lata, od roku 2002, funkcjonując w Radzie Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego i wcześniej, zasłużył na zaufanie tych wyborców. Miasto i Gmina Trzcianka 

to największa gmina w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. Jest to istotny argument przy 

podejmowaniu decyzji, również dla takiej równowagi geograficznej powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Feliks Łaszcz wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pan Feliks Łaszcz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Tadeusz Teterus wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Pan Tadeusz Teterus wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy są inne kandydatury? 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, stąd Przewodniczący Rady zaproponował 

zamknięcie listy kandydatów, prosząc radnych o przegłosowanie – kto z radnych jest za 

zamknięciem listy kandydatów: 

W obecności 21 radnych: 

- 21 głosów za: Janusz Białoskórski – za, Sławomir Biliński – za, Izabela Bobińska – za, 

Grzegorz Bogacz – za, Włodzimierz Ignasiński – za, Zygmunt Jasiewicz – za, Krystian 

Kawczyński – za, Sławomir Kryger – za, Feliks Łaszcz – za, Zbigniew Maćkowiak – za, 
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Wiesław Maszewski – za, Zbigniew Paszko – za, Waldemar Pawłowski, Jan Pertek – za, 

Zbigniew Piątek, Rajek Janusz – za, Rojewski Szymon – za, Ewa Sumińska – za, Tadeusz 

Teterus – za, Bogdan Tomaszewski – za, Piotr Waśko – za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 

Lista kandydatów na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego została zamknięta.  

Radny Białoskórski skierował pytanie do kandydata Feliksa Łaszcza. Zanim odda głos 

chciał usłyszeć kogo kandydat na Starostę zaproponuje na Wicestarostę i pozostałych 

członków Zarządu? Było to o tyle ważne, że chciałby wiedzieć jaka polityka będzie 

prowadzona.  

Kandydat na Starostę  Łaszcz odpowiedział, że na Wicestarostę zaproponuje Pana 

Sławomira Kryger reprezentanta okręgu wyborczego Lubasz-Połajewo. Co do reszty Pan 

Łaszcz odpowiedział, że wypowie się później. 

Pan Maszewski zapytał, kogo na Wicestarostę zaproponuje Pan Tadeusz Tererus? 

Pan Tadeusz Teterus opowiedział, że na Wicestarostę zaproponuje Pana Jacka 

Klimaszewskiego. 

Radny Waśko zapytał Pana Łaszcza, czy przewiduje obecność w Zarządzie, byłego 

Burmistrza Trzcianki Pana Krzysztofa Czarneckiego? Ta odpowiedź jest bardzo ważna, bo 

prawdopodobnie to będzie decydowało o jedności tego powiatu, o tym czy będziemy się 

wspólnie rozwijali? Przytoczył kilka słów na temat historii powstania powiatu, jego 

funkcjonowania, decyzji, które zapadały, a które do dzisiaj Trzciankę denerwują. Radny 

Waśko zapytał Pana Łaszcza kiedy przestał wierzyć w ideę Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego? 

Pan Łaszcz nie zamierzał polemizować z radnym Waśko. Nie czas ani miejsce ku 

temu. Dodał jedynie, że te trzy ugrupowania nie są za podziałem Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego.  

Dalej głos zabrał Pan Tadeusz Teterus odnosząc się do Pana Łaszcza - nie bez 

przyczyny nie chce Pan podać składu Zarządu Powiatu, bo chcecie zafundować Powiat 

kierowany przez ludzi, którzy zmierzają do jego rozbicia. Mówi się o Zarządzie                       

w przestrzeni publicznej w składzie: Feliks Łaszcz - Starosta, Sławomir Kryger -Wicestarosta                 

i członkowie Zarządu Krzysztof Czarnecki, Jan Pertek i Waldemar Pawłowski. Ile w tym 

prawdy przekonamy się za chwilę. Ukrywacie tą informację, bo widać, że wstydzicie się 

podjętych decyzji. Składaliśmy wszyscy ślubowanie:  

„ Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Silna Trzcianka w Powiecie, to ładne hasło, ale tak fatalnego podziału funkcji i dyskryminacji 

Trzcianki w historii Powiatu jeszcze nie było. Dotychczasowy Zarząd zbudowany był na 

partnerstwie, w którym dwie stolice Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego posiadały funkcje 

Starosty i Wicestarosty. Jeżeli Przewodniczący Rady był z Czarnkowa to Starosta był                            

z Trzcianki. Jeżeli Starostą jest osoba z Czarnkowa to Przewodniczący Rady powinien być                  

z Trzcianki. Jak to wygląda dzisiaj, sami to oceńcie. W 2014 roku kiedy mieliśmy przewagę 

w Radzie Powiatu ustaliliśmy, że  podzielimy funkcje w Zarządzie i Radzie. Nie było 

żadnego ugrupowania, które by nie otrzymało przewodnictwa Komisji, czy funkcji                        

w Zarządzie, a teraz jak ma to wyglądać – dominacja Czarnkowa. To Wy Panowie stawiacie 
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granice na Noteci. Silna Trzcianka w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim, co z tego hasła 

pozostało? Zarząd Powiatu reprezentuje tylko Czarnków, Połajewo, Lubasz, a gdzie 

przedstawiciele Wielenia, Drawska, Krzyża Wlkp., Trzcianki. Państwo radni z gm. Trzcianka, 

jak myślicie, jak Was przywitają w Trzciance, jak nie zadbacie o pozycję Trzcianki. Czy 

macie wiedzę, że na 6 osób, które są radnymi w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim 

oddano prawie 6 tys. głosów. Przy takim składzie Zarządu nie jest to możliwe, żeby spojrzeć 

ludziom prosto w oczy i powiedzieć – silna Trzcianka w Powiecie Czarnkowsko-

Trzcianeckim. Przypomnę nazwiska radnych z Trzcianki: Teterus Tadeusz, Sumińska Ewa, 

Bogacz Grzegorz, Ignasiński Włodzimierz, Paszko Zbigniew, Maćkowiak Zbigniew. To 

Wasza postawa pokaże, czy wspólnota samorządowa Trzcianki będzie miała silną pozycję, 

czy potraficie ją obronić, czy Wasze poglądy polityczne, poglądy ugrupowań, które 

reprezentujecie są ważniejsze niż Trzcianka. Usłyszymy głos, że w Zarządzie będzie 

Krzysztof Czarnecki z Trzcianki, ale Pan Czarnecki nie reprezentuje Trzcianki, nie posiada 

mandatu radnego powiatu. Reprezentuje tylko siebie i swoje polityczne ugrupowanie. 

Słyszałem, że powierzone mu będą zadania inwestycyjne dlatego, że załatwi pieniądze dla 

powiatu. Nie wiem, czy to prawda, przestrzeń publiczna ma swoją możliwość przekazywania 

informacji. W naszym prawodawstwie nie ma pojęcia „załatwi”, jest natomiast pojęcie 

składania wniosków w różnych konkursach, z których można uzyskać dofinansowanie. 

Krzysztof Czarnecki to nazwisko, które się kojarzy ze słownictwem – podział powiatu. To on 

przez 2,5 roku prowadził wojnę z Zarządem, Rada Powiatu i wspólnotą powiatową 

reprezentowaną przez gminy wchodzące w skład powiatu. Prowadziliście Panowie rozmowy 

koalicyjne: Prawo i Sprawiedliwość, Wspólnota Powiatowa, Aktywni w Powiecie i tam 

nazwisko Czarneckiego przewijało się przez cały czas. Raz był starostą, raz wicestarostą,  a 

raz etatowym członkiem Zarządu Powiatu. Rozmowy były gorące bo nie było u Was jedności. 

Pan Czarnecki grał emocjami i zgadzał się na wszystkie rozstrzygnięcia, a w stosunku do Was 

myślę, był mało uczciwy. W stosunku do Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego również był 

mało uczciwy, do tego samego powiatu, w którym chcę dzisiaj być etatowym członkiem 

Zarządu. Chyba, że się mylę i Wy o wszystkim wiedzieliście. Chciałbym prosić myślę, że 

imieniu dużej części radnych o wyjaśnienie, bo jako koalicjanci taką wiedzę zapewne macie, 

od kiedy czeka nas podział powiatu, a co za tym idzie nowe wybory do Powiatu 

Trzcianeckiego i Powiatu Czarnkowskiego. Podpisując porozumienie chyba zostaliście 

poinformowani, że już po II turze wyborów na Burmistrza Trzcianki, a dokładnie na 2 dni 

przed zakończeniem kadencji, 14 listopada 2018 roku zostało przygotowane pismo 

Burmistrza Trzcianki i zarejestrowane w elektronicznym systemie e-poczty Urzędu 

Miejskiego Trzcianki o podział powiatu. Posiadam dokument, który otrzymałem wczoraj od 

Pani Poseł Marii Janyska. Jest to wydruk z systemu elektronicznego Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, z którego wynika, że 14 listopada 2018 roku zostało zarejestrowane pismo do 

Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego dotyczące podziału Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Przypominam, wówczas prowadziliście rozmowy koalicyjne. 

Czy zapytaliście mieszkańców powiatu, czy są za podziałem powiatu, czy zapytaliście 

mieszkańców i władze Czarnkowa, Lubasza, Połajewa, Wielenia, Drawska, Krzyża Wlkp., 

Trzcianki? Albo znaliście treść tego pisma, albo zostało ono zrobione za Waszymi plecami 

lub było elementem przetargu. Dziś wszystko można o tym myśleć. 14 listopada 2018 r., czyli 

10 dni po przegranej w II turze wyborów na Burmistrza Trzcianki i 2 dni przez zakończeniem 

kadencji w piśmie Trzcianki z dnia 14 listopada 2018 roku skierowanego do Szanownego 

Pana Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów, m.in. czytamy „ … Reaktywowany 

Powiat Trzcianecki obejmowałby swym zasięgiem gminy, które dawniej wchodziły w skład 

Powiatu Trzcianeckiego, położone wzdłuż lini kolejowej Kostrzyń-Bydgoszcz, czyli gminy 

Drawsko, Krzyż Wlkp., Wieleń i Trzcianka. Pozostałe gminy z obecnego powiatu  

tworzyłyby Powiat Czarnkowski, czyli gminy Czarnków, Lubasz, Połajewo i miasto 
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Czarnków…” W samym finale tego pisma prosi się o podział Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianekiego na 2 odrębne powiaty: Powiat Trzcianecki i Powiat Czarnkowski.                                 

( W tym momencie kopia pisma, o którym mowa, przekazana została Przewodniczącemu 

Rady Powiatu). Dalej Pan Teterus pyta, co mamy myśleć widząc tą sytuację? „Kupczycie” 

panowie Powiatem i to mnie przeraża. Czy on dla was nic nie znaczy? Co dalej ze szpitalami, 

jak one dalej maja funkcjonować, co z bezpieczeństwem drogowo-chodnikowym? Na 

naszych oczach rozbijają nam powiat, a Wy przyłączacie się do tych, co to robią. Oczekuję 

wyjaśnień. Mieszkańcy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oczekują wyjaśnień. 

Stanowiska Zarządu Powiatu były jednoznaczne, Zarząd stał za jednością powiatu.  

Przewodniczący Rady potraktował wystąpienie Pana Tadeusz Teterusa jako 

oświadczenie a nie pytanie retoryczne. W punkcie tym wybierany jest Starosta a nie 

członkowie Zarządu.  

Przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ponieważ na dzisiejszej sesji zaplanowano wybór 

Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu, a wyboru na tą funkcję 

dokonuje się w głosowaniu tajnym, stąd dla przeprowadzenia tych wyborów niezbędne jest 

dokonanie wyboru spośród radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej  

 Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie radnych, kandydatów do pracy w Komisji 

Skrutacyjnej. 

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

- Pan Grzegorz Bogacz zgłosił kandydaturę Pani Izabeli Bobińskiej.  

- Pan Wiesław Maszewski zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Maćkowiaka. 

- Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Szymona Rojewskiego. 

Wyżej wymienione osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta.  

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w całości ww. składu. 

Głosowanie odbyło się w sposób jawny – imienny. 

W obecności 21 radnych: 

- 21 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: Izabela 

Bobińska, Zbigniew Maćkowiak, Szymon Rojewski. 

 Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania 

się Komisji i przygotowania kart do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie ukonstytuowana Komisja Skrutacyjna w składzie:  

Zbigniew Maćkowiak – Przewodniczący, 

Izabela Bobińska  – członek, 

Szymon Rojewski – członek 
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rozdała karty do głosowania na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego i radni kolejno 

wyczytywani wg listy obecności oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do 

głosowania.  

Stosownie do zapisu art.27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu                   

w tajnym głosowaniu, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady wybiera 

Starostę. W warunkach Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego bezwzględna większość 

ustawowego składu Rady wynosi 11 głosów. 

 Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę  

prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

 

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych: 

Feliks Łaszcz – 10 głosów „za” 

Tadeusz Teterus – 10 głosów „za”. 

Komisja stwierdziła 1 głos „wstrzymujący się”.  

W głosowaniu żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości ustawowego 

składu Rady, co oznacza ze wybór nie został dokonany.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił radcę prawnego o wskazanie 

dalszego trybu postępowania.  

 Głos zabrała Sekretarz Powiatu Alicja Dąbrowska wyjaśniając, że kwestię tą reguluje 

§7 Regulaminu Głosowania, stanowiący załącznik do Statutu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego.  

„  §7: 

1. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów równej liczby głosów lub 

nie uzyskania przez żadnego wymaganej większości, Przewodniczący rady (obrad) 

może zarządzić w ramach tej samej sesji drugą turę głosowania spośród kandydatów, 

którzy otrzymali dwie największe ilości głosów lub spośród kandydatów, którzy 

otrzymali największą równą ilość głosów.   

2. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, 

przeprowadza się ponowne wybory z ponownym zgłaszaniem kandydatów.” 

Przewodniczący Rady korzystając ze swoich uprawnień zarządził II turę wyborów na 

Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Kandydaci: Feliks Łaszcz, Tadeusz Teterus.  

 Wcześniej jednak o zabranie głosu prosił radny Janusz Białoskórski.  

 Radny Białoskórski uznał, że wskazana byłaby przerwa w obradach, gdyż emocje 

powinny się wystudzić. Komitety powinny się spotkać, omówić zaistniałą sytuację dla dobra 

Rady. Nawet, gdy w II turze wyborów będzie wynik 11 na 10 dla którejkolwiek ze stron, to 

nie wróży na przyszłość nic dobrego. Zdaniem radnego Białoskórskiego powinno się ogłosić 

przerwę, co najmniej do przyszłego piątku, w tym czasie usiąść i rozmawiać.  
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Przewodniczący Rady zaproponował 10 minut przerwy. 

 Radny Grzegorz Bogacz zauważył, że należy wyciszyć emocje i działać zgodnie                 

z regulaminem. Skierował pytanie do Sekretarza Powiatu, jak wygląda ogłaszanie przerwy, 

która nie jest wpisana w porządku obrad. Czy Przewodniczący Rady ma takie kompetencje, 

czy musi być to przegłosowane? 

 Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że jej zdaniem jest to sprawa techniczna, przerwy 

nigdy nie znajdowały się w porządku obrad. Wydaje się, że jest to sprawa proceduralna, ale 

można ją przegłosować.  

 Wiceprzewodniczący Rady Ignasiński stwierdził, że rzeczywiście trzeba sobie pewne 

zasady ustalić, ale przy ogłaszaniu przerwy nie róbmy z demokracji absurdu. Uważa, że jest 

to kompetencja Przewodniczącego, który prowadzi obrady. Natomiast jest to tylko jego głos             

i radni mogą się z tym głosem nie zgodzić.  

 Pani Sekretarz, po przejrzeniu Statutu Powiatu, wyjaśniła, że § 21 Statutu stanowi, że 

zarządzanie przerwy należy do kompetencji Przewodniczącego Rady.  

 Przewodniczący Rady skoro jest to jego kompetencja ogłosił 10 minut przerwy                     

w obradach.  

 Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodniczący Rady zgodnie z § 7 Regulaminu Głosowania, stanowiącego załącznik 

do Statutu Powiatu, zarządził II turę wyborów na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

Kandydaci: Feliks Łaszcz, Tadeusz Teterus.  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu przygotowania kart 

do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania na Starostę Czarnkowsko-

Trzcianeckiego i radni kolejno wyczytywani wg listy obecności oddawali swoje głosy, 

wrzucając do urny karty do głosowania.  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady obrady ogłosił 5 minutową przerwę 

prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych: 

Feliks Łaszcz – 11 głosów „za” 

Tadeusz Teterus – 10 głosów „za”. 

Starostą Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego został Pan Feliks Łaszcz uzyskując 

11 głosów „za”. 

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Nr II/3/2018 w sprawie wyboru 

Starosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 
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 Przewodniczący Rady pogratulował wybranemu Staroście, życząc mu jednocześnie 

wytrwałości i konsekwencji w działaniu, a zarazem satysfakcji z wykonywanej funkcji.  

Dalej głos zabrał nowo wybrany Starosta Feliks Łaszcz dziękując za dokonany wybór. 

Oczywiście 1 głos nie jest głosem satysfakcjonyjącym, ale z jego strony, a w szczególności 

Wysoka Rada, spodziewać ma się wszystkiego dobrego. Pan Łaszcz zamierza być Starostą 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, nie ma mowy o dzieleniu tego powiatu, jak to był                 

tu mówione i podrzucanie jego zdaniem tego bębenka politycznego nie ma sensu. Szanuje 

Starostę Tadeusz Teterusa i w żaden sposób nie zamierza się krytycznie wypowiadać. Dbał 

będzie o jedność tego powiatu, zrównoważony jego rozwój, w ścisłym porozumieniu                        

z gminami tego powiatu. Uzasadnienie 3 komitetów – 2 obywatelskie i 1 polityczny, było 

następujące - to 3 lata temu Polacy mając różne poglądy polityczne dokonali wyboru. 

Wszystkim wiadomo jaki to był wybór, jak suweren, czyli Naród Polski, wybrał, jaką podjął 

decyzję w wyborach. Opowiadanie tego co będzie za rok, czyli w 2019 roku jest 

rozwiązaniem asekuracyjnym i bezprzedmiotowym. Dlatego te 3 komitety nie życzą sobie 

wmawiania czegoś takiego, że są asekurantami. Kwestie poruszone przez Starostę Tadeusza 

Teterusa można sobie wyjaśnić, umówić się na spotkanie, ale dzisiaj nie jest to czas ani 

miejsce na to, nie w dniu wyborów. Starosta Łaszcz zaprosił do współpracy wszystkich 

radnych. 

Ad.5 

 Następnie realizując kolejny punkt porządku obrad przystąpiono do wyboru 

Wicestarosty, którego Rada wybiera na wniosek Starosty zwykłą większością głosów                           

w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Przewodniczący Rady prosił zatem Starostę o przedstawienie kandydatury na 

stanowisko Wicestarosty. 

Starosta Feliks Łaszcz zaproponował na stanowisko Wicestarosty Pana Sławomira 

Kryger. Pan Łaszcz darzy zaufaniem tą osobę, a będzie ona musiała wiele czynności, decyzji 

podejmować w imieniu Starosty. Jest to osoba godna zaufania, która bardzo dobrze znajduje 

się w administracji. Od 2004 roku pracuje w Urzędzie Gminy w Połajewie, a od 10 lat jest 

Sekretarzem Gminy.  

 Pan Sławomir Kryger  wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w czasie, której Komisja Skrutacyjna 

przygotowała Karty do głosowania.  

Wznowienie obrad. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania na Wicestarostę i radni 

wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do urny karty do głosowania.  

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę prosząc 

Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  

Wznowienie obrad. 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru Wicestarosty.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

 



 9 

W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym Wicestarostą Powiatu Czarnkowsko – 

Trzcianeckiego został Pan Sławomir Kryger uzyskując: 

-  13 głosów „za”, - 8 głosów „przeciw”, - 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Nr II/4/2018 w sprawie wyboru 

Wicestarosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego. Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 

11 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady pogratulował wybranemu Wicestaroście. 

 Wicestarosta Sławomir Kryger podziękował za dokonany wybór, za obdarzenie go 

zaufaniem, zobowiązując się do działalności dla dobra Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

i zaprosił wszystkich radnych do współpracy na rzecz tego powiatu.  

Ad. 6 

 Dalej realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do wyboru pozostałych 

członków Zarządu. Zgodnie z § 48 pkt 2 Statutu Powiatu wybrany przez Radę Starosta jest 

Przewodniczącym Zarządu, a wybrany Wicestarosta wchodzi także w skład osobowy 

Zarządu. Zatem na wniosek Starosty Rada wybiera jeszcze 3 pozostałych członków Zarządu 

zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady                       

w głosowaniu tajnym. Zatem Przewodniczący Rady prosił Starostę o przedstawienie wniosku 

w sprawie proponowanych kandydatur na stanowiska pozostałych członków Zarządu 

Powiatu. 

 Starosta Łaszcz na członków Zarządu zaproponował Pana Krzysztofa Czarneckiego, 

Jana Pertka, Waldemara Pawłowskiego. 

Uzasadnienie: 

 Krzysztof Czarnecki ( obecny na Sali ) wieloletni radny, doświadczony 

samorządowiec. Członek Zarządu Miejskiego w latach 1994 – 1998, Poseł na Sejm RP V 

kadencji, Burmistrz Trzcianki w latach 2013-2018. Inicjator stworzenia Funduszu na rzecz 

zakupu samochodów i innego wyposażenia na rzecz policji powiatowej. Jako Poseł wspierał 

pozyskanie Funduszy Norweskich dla szpitala w Czarnkowie. Starosta Łaszcz prosił                           

o pochylenie się nad osobą Pana Czarneckiego. Skuteczna osoba w zarządzaniu środkami 

unijnymi. W ocenie Starosty Łaszcza ta osoba zabezpiecza interesy strony trzcianeckiej jak 

również wbrew pozorom daj mu gwarancję jedności Powiatu i oby Starosta Tadeusz Teterus 

za 5 lat mógł przeprosić za niektóre słowa.  

 Jan Pertek. Zdaniem Starosty Łaszcza tej osoby specjalnie rekomendować nie trzeba. 

Ponad 20 lat jest dyrektorem Miejskiego Centrum Kultury w Czarnkowie i o jego 

osiągnięciach trudno tutaj dyskutować, a nie daj Boże je podważać. To nie jest jego pierwsza 

praca, wcześniej 14 lat pracował w szkole podstawowej w Lubaszu, a przez 7 lat pełnił 

funkcję dyrektora tejże jednostki. Jest to osoba, która pełni funkcję redaktora naczelnego Ech 

Nadnoteckich. Od momentu powstania powiatu, tj. od 1998 roku pełni nieprzerwanie funkcję 

radnego powiatowego, a przy tym od 4 kadencji jest członkiem Zarządu tego Powiatu. Jest to 

osoba godna zaufania. Starosta Łaszcz poleca tą osobę na członka Zarządu. Za swoją 

działalność otrzymał Złoty Krzyż Zasługi, który został mu nadany przez Prezydenta Rady 

Powiatu śp. Lecha Kaczyńskiego.  

  Waldemar Pawłowski. Jest to emerytowany nauczyciel, wieloletni dyrektor szkół, a w 

szczególności dyrektor Zespołu Szkół w Kuźnicy Czarnkowskiej. Funkcję dyrektora pełnił 

ponad 24 lata. Posiada bogate doświadczenie samorządowe, gdyż w samorządzie funkcjonuje 

od 1990 roku, kiedy gminy zostały upodmiotowione. Wspólnie ze Starostą Łaszczem 
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pracował w Zarządzie Gminy Czarnków, prowadził też Komisję Oświaty. Od 2006 roku 

radny Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w latach 2010 – 2014 

wiceprzewodniczący Rady Powiatu, a od 2014r. do 2018r. przewodniczący Komisji Rozwoju 

Wsi Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Osoba bardzo odpowiedzialna, pracowita                    

i aktywna.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 

Wyżej wymienieni kandydaci kolejno wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Januszowi Białoskórskiemu, który 

zabiegał o zabranie głosu.  

 Radny Białoskórski zwrócił się do Starosty, iż jako ta druga strona respektują 

demokratyczny wybór Pana Łaszcza jako Starosty, natomiast to co przed chwilą usłyszeli, nie 

rokuje na przyszłość dobrze. Przez 5 lat przyjdzie wszystkim współpracować ze sobą, 

przyjdzie pracować w Komisjach.  Ta przewaga 11/10 nie daje miażdżącej przewagi                            

i powoduje to, że tak naprawdę będzie ciężko się pracować przez te 5 lat, trzeba będzie się 

pilnować. Nikomu nic na całą kadencję nie zostało dane –cyt. „ postawiliście nasze 

ugrupowanie do kąta, takie prawo demokracji. Z jednej strony trzymacie w ręku pałkę i do 

kąta, w drugiej ręce zapraszacie nas do współpracy”. Radny Białoskórski nie do końca wie 

jak to rozumieć, pamiętając również larum 8 lat temu, kiedy likwidowano etatowego członka 

Zarządu. Zapytał, czy wśród radnych nie ma kompetentnych ludzi, którzy mogliby zasiąść                                  

w Zarządzie? Czy trzeba pomocy zewnątrz? Nie wie jak przez te 5 lat ta praca będzie się 

układała cyt. „ bo Wy chcecie się udławić władzą”. Jak ta współprac ma wyglądać, skoro 

ugrupowania stojące po stronie Starosty, powiedziały „von do kąta”. Druga strona nie godzi 

się na takie traktowanie. 4 lata temu ugrupowanie PSL miało 10 mandatów, nie musiało                                             

z nikim rozmawiać. Zaprosiło jednak wówczas do stołu każdego i podzieliło się władzą, nie 

chcieli się „udławić” władzą i tego nikomu w tej kadencji nie życzą. 

 Starosta Łaszcz nie wchodząc w polemikę, gdyż nie czas i miejsce ku temu, odniósł 

się do jednej kwestii. Gdy zapytano Go jako kandydata na Starostę o ewentualnego etatowego 

członka Zarządu, kogo będzie desygnował, to Starosta Teterus jako lustrzane odbicie 

odpowiedział, że na wicestarostę będzie proponował Pana Jacka Klimaszewskiego. 

Stanowisko etatowego członka zarządu było zapisane w Statucie Powiatu, to zostało ze 

Statutu wykreślone, a jaka była przyczyna utworzenia tego stanowiska nie będzie tu dzisiaj 

przypominał. Starosta dopowiedział, że ceni radnego Białoskórskiego za dyskusje, Starostę 

Teterusa również, ale prosił by to zakończyć i przystąpić do dalszych wyborów.  

Wcześniej jednak radny Białoskórski zapytał, co będzie w przypadku, gdy któryś                       

z kandydatów nie uzyska 11 głosów? 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Maćkowiak odpowiedział, że wówczas 

zostanie przeprowadzona II tura wyborów. 

Przewodniczący Rady ogłosił 8 minutową przerwę w czasie, której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała Karty do głosowania. 

Wznowienie obrad. 

 Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania na pozostałych 

członków Zarządu i radni wg listy obecności kolejno oddawali swoje głosy, wrzucając do 

urny karty do głosowania. 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę prosząc 

Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.  
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Po przerwie Komisja Skrutacyjna odczytała protokół z przebiegu wyboru pozostałych 

członków Zarządu Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego.  

Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 W wyniku wyboru w głosowaniu tajnym na pozostałych członków Zarządu wybrano: 

- Pana Krzysztofa Czarneckiego, który uzyskał: 

      12 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”, 

- Pana Waldemara Pawłowskiego, który uzyskał: 

      13 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 

- Pana Jana Pertka, który uzyskał: 

      12 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 

Przewodniczący Rady odczytał treść Uchwały Nr II/5/2018 w sprawie wyboru Członków 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przedmiotowa Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej podziękował radnym za oddanie głosów                      

w dzisiejszych wyborach.  

Obrady opuścił radny Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 radnych.   

Ad.7 

Rada Powiatu przystąpiła do podjęcia uchwał w sprawie:  

a)    zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2018 rok, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej powiatu na 2018 rok, głos zabrała Skarbnik Powiatu przedkładając radnym 

proponowane zmiany. 

Treść proponowanych zmian stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące 

zmian do budżetu powiatu? 

 Radny Piotr Waśko zapytał, czy można uchwalać zmiany do budżetu powiatu bez 

opinii Komisji Budżetowo-Gospodarczej? 

 Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, że w nadzwyczajnych sytuacjach 

można, tym bardziej, że są to zmiany nie wpływające na ogół budżetu. 

 Pani Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że sprawa ta była dyskutowana z radcą prawnym. 

Radczyni stoi na stanowisku, że w czasie gdy nie powołano jeszcze Komisji Budżetowej  to 

Rada Powiatu jako ogół radnych opiniuje tą uchwałę, wyrażając ją po przez głosowanie na 

projektem uchwały. 

 Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 20 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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W związku z powyższym Uchwała Nr II/6/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 16 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                            

z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku, 

 Przed przystąpieniem do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVIII/290/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia                       

27 lutego 2018 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku, głos zabrała dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedkładając radnym proponowane w uchwale 

zmiany. 

Treść proponowanych zmian stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, bądź uwagi dotyczące 

zmian w przedłożonym, przez dyrektora PCPR-u, projekcie uchwały ? 

 Pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 19 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr II/7/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 19 do niniejszego protokołu. 

c) wyboru Przewodniczących Komisji Stałych Rady, 

Przewodniczący Rady prosił radnych o zgłaszanie kandydatur na stanowiska 

przewodniczących Komisji stałych Rady Powiatu. 

Pan Jan Pertek zgłosił kandydaturę Pana Bogdana Tomaszewskiego na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Tomaszewski wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Bogdana Tomaszewskiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 18 głosów za, 

-   0 głosów przeciwnych, 

-   2 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Pan Bogdan 

Tomaszewski.  

Pan Jan Pertek zgłosił kandydaturę Pana Krystiana Kawczyńskiego na 

Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Kawczyński wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Kawczyński wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Krystiana Kawczyńskiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 13 głosów za, 

-   7 głosów przeciwnych, 

-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Budżetowo-Gospodarczej został Pan 

Krystian Kawczyński.  

Pan Sławomir Kryger zgłosił kandydaturę Pana Zygmunta Jasiewicza na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Jasiewicz wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Jasiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Zygmunta Jasiewicza. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 12 głosów za, 

-   4 głosy przeciwne, 

-   4 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został Pan 

Zygmunt Jasiewicz.  

Pan Włodzimierz Ignasiński zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Paszko na 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Paszko wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Paszko wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Zbigniewa Paszko. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 12 głosów za, 

-   4 głosy przeciwne, 

-   4 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych został 

Pan Zbigniew Paszko. 

Pan Waldemar Pawłowski zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Bilińskiego na 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Biliński wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Biliński wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Sławomira Bilińskiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 12 głosów za, 

-   7 głosów przeciwnych, 

-   1 głosy wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Środowiska, 

Infrastruktury i Bezpieczeństwa został Pan Sławomir Biliński. 

Pan Krystian Kawczyński zgłosił kandydaturę Pana Szymona Rojewskiego na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pan Rojewski wyraża zgodę na kandydowanie? 

Pan Rojewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne kandydatury? 

Innych kandydatur nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie kandydaturę Pana Szymona Rojewskiego. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 12 głosów za, 

-   5 głosów przeciwnych, 

-   3 głosy wstrzymujący. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

W wyniku głosowania Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został Pan 

Szymon Rojewski. 

Przewodniczący Rady po przeprowadzonym głosowaniu odczytał treść uchwały w sprawie 

wyboru przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,                  

w której §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dokonuje się wyboru na Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego następujących radnych:  

1. Komisja Rewizyjna  -  Pan Bogdan Tomaszewski 

2. Komisja Budżetowo-Gospodarcza  -  Pan Krystian Kawczyński 

3. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  -  Pan Zygmunt Jasiewicz 

4. Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych  -  Pan Zbigniew Paszko 

5. Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa  -   Pan Sławomir Biliński 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  - Pan Szymon Rojewski.” 

Uchwała otrzymała Nr II/8/2018 i stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  

Obrady opuścił radny Zbigniew Piątek. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.  

d) wynagrodzenia Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym treść projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w której ustala się dla Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego wynagrodzenie miesięczne według następujących składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze - 4.800,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny - 2.100,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 40% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego  

i dodatku funkcyjnego, tj. w wysokości - 2.760,00 zł. 

Ponadto Staroście przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i inne 

świadczenia wynikające z właściwych przepisów, w wysokości i na zasadach w nich 

określonych.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały? 

 Radny Białoskórski prosił o podanie łącznej kwoty wysokości wynagrodzenia. 

 Pani Sekretarz odpowiedziała, że wybrany na Starostę Pan Feliks Łaszcz ma już ponad 

20 letnie doświadczenie zawodowe, przysługuje mu 20% dodatek za wieloletnią pracę, stąd 

jego wynagrodzenie łącznie stanowiło będzie kwotę 10.620,00 zł brutto.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych (nieobecny radny Grzegorz Bogacz): 

- 14 głosów za, 

-   1 głos przeciwny, 

-   4 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

W związku z powyższym Uchwała Nr II/9/2018 została podjęta i stanowi załącznik             

nr 28 do niniejszego protokołu. 
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Ad.8 

Interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć interpelację na 

dzisiejszej Sesji? Jednocześnie zaznaczył, ze zgodnie ze Statutem Powiatu radny składa 

interpelację na piśmie.  

 Interpelacji nie zgłoszono. 

 Głos w tym punkcie zabrał jednak Starosta Łaszcz, który zwrócił się z prośbą do 

Starosty Tadeusza Teterusa, aby wraz z ustępującym Zarządem, jeżeli uzna to za pożądane, 

spotkał się z nowo wybranym Zarządem celem przekazania sobie pewnych kwestii 

związanych z funkcjonowaniem powiatu. Starosta Łaszcz prosił również, aby w tym 

spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Wiesław Maszewski i ustępujący 

Przewodniczący Rady Bogdan Tomaszewski.   

Ad.9 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie? 

 Radny Waśko stwierdził, że pewnie nie byłby sobą gdyby nie zabrał głosu w tej 

sprawie. Dzisiaj z uwagą wysłuchał pouczenia i przypomnienia Pana Starosty o wynikach 

wyborów z przed 3 lat i przyjął to pouczenie jako taki nieuzasadniony głos gdyż jak 

stwierdził, wszyscy respektujemy wynik wyborów demokratycznych, jesteśmy demokratami. 

Zwrócił jednak uwagę, że demokracja rządzi się też takimi prawami, że szanuje się 

mniejszość i o taki szacunek dla mniejszości upraszał. Jednocześnie zwrócił uwagę, że tak 

sformułowane  zdania, jakie dzisiaj padały, mogą sugerować, że  o to w każdej gminie trzeba 

będzie zatrudnić osobę na etacie z partii rządzącej, dać jej 10 tys. zł, aby załatwiała pieniądze 

dla tej gminy. Przypomniał, że idąc tym tropem będzie trzeba zatrudnić członków Platformy, 

że PSL ma Klub Marszałków, więc trzeba byłoby też kogoś zatrudnić, aby załatwiał pieniądze 

w województwie. Demokracja a jednocześnie samorząd powinien się charakteryzować tym, 

że nic nie załatwiamy. Po prostu trzeba gospodarować tymi środkami i gospodarność polega 

właśnie na prawidłowym wykorzystaniu środków w ramach samorządu. Natomiast o wszelkie 

środki zewnętrzne należy się ubiegać w ramach systemów, projektów, programów, które                         

w jakiś sposób wspomagają samorządy. 30 lat samorządu powinno wszystkich do tego 

przekonać. Nie powinno się mieszać polityki krajowej do samorządu i wspierać  ten samorząd 

bo inaczej nam go zabiorą.  

 Starosta Łaszcz podziękował rademu Waśko za wykład. Żałował tylko, że Pan Waśko 

nie jest przynajmniej Marszałkiem, Wojewodą czy Burmistrzem. 

 Radny Waśko odpowiedział, że to wszystko przed nim. 

 Starosta Łaszcz wyraził taką nadzieję, czego Panu Waśce serdecznie życzył.  

   Radny Tomaszewski podziękował za obdarzenie go zaufaniem przy wyborze jego 

osoby na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Jest to szczególne stanowisko, które już 

tradycyjnie daje się osobie z partii przeciwnej.  18 głosów „za”, to o czymś świadczy.  

Przewodniczący Rady Powiatu złożył 2 zapytania. Dotyczyły one: 

-  sprawy związanej z odwołaniem w 2015 roku dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana 

Pawła II w Trzciance – zał. nr 29 do niniejszego protokołu; 

- decyzji wydanej przez Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego na zbieranie odpadów i ich 

składowanie w Sarbii gm. Czarnków – zał. nr 30 do niniejszego protokołu; 
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 Przewodniczący Rady oddał głos radnemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Adamowi Bogrycewiczowi, który o głos zabiegał.  

W tym momencie salę opuścili: Tadeusz Teresus, Janusz Białoskórki. Od tego momentu                          

w sesji udział bierze 17 radnych. 

 Radny Sejmiku Bogrycewicz korzystając z okazji podziękował mieszkańcom Powiatu 

za obdarzenie go zaufaniem jako radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Dziękował także za to, że Prawo i Sprawiedliwość w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim 

wygrało w wyborach do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zdobywając największą 

ilość głosów. Ze swojej strony, jako radny Sejmiku, deklarował współpracę, otwartość na 

współpracę z Zarządem Powiatu, z Prezydium Rady, z mieszkańcami, samorządowcami, 

Wójtami i Burmistrzami. Pogratulował wyboru do Rady Powiatu wszystkim radnym, 

pogratulował Przewodniczącemu Rady, Wiceprzewodniczącym Rady oraz Staroście                            

i pozostałym członkom Zarządu dzisiaj wybranym. Mówiąc o parytetach, że  w Zarządzie nie 

ma przedstawiciela z Trzcianki, to tak nie jest, bo wybrany został Pan Krzysztof Czarnecki. 

W ustępującym Zarządzie był Pan Tadeusz Tererus jako radny z Trzcianki, a jak sam 

przyznał na jednej z rozpraw, w której wspólnie z radnym wojewódzkim uczestniczył, 

przyznał, że od kilku lat mieszka w Czarnkowie. Radny Białoskórski mówił dzisiaj, że PSL   

w poprzedniej kadencji miało 10 mandatów, stąd Pan Bogrycewicz zauważył, że można 

zapytać, co się stało, że teraz PSL ma tylko 6 mandatów, co się zadziało? Tak suweren 

zdecydował. Natomiast,co do członka Zarządu z poza rady, to nie jest nowość, tak się dzieje 

w wielu samorządach.   

 Przewodniczący Rady oddał głos mieszkańcowi Czarnkowa, który prosił o udzielenie 

mu głosu.  

 Mieszkaniec Czarnkowa, tak na marginesie zauważył, że 100 lat temu siedziba 

Starostwa była w Wieleniu, od 1907 r. do 1929 r., więc jak Trzcianka będzie „za dużo 

dyskutowała”, to można siedzibę przenieść do Wielenia. Zdaniem mówcy, mieszkańcy 

Czarnkowa są bardzo szczęśliwi, 4 lata czekali na to, na tą przerwę, bo tak źle się działo                   

w naszym powiecie. Teraz wierzą głęboko, że obecny Przewodniczący Rady, Starosta, Zarząd 

i wszyscy radni zrobią wszystko, żeby było super. Przez te 4 lata wiele się popsuło.  

 Przewodniczący Rady wyraził nadzieje, że każdy z radnych będzie się starał, żeby                    

w tym powiecie działo się lepiej.  

 Głos zabrał również radny Tomaszewski, który odniósł się do wypowiedzi mieszkańca 

Czarnkowa. Prosił, aby nie opowiadał on bzdur na forum Rady. Prosił, żeby zapoznał się                       

z tym co się zadziało, co zostało dla mieszkańców Czarnkowa zrobione, co radni poprzedniej 

kadencji zrobili, np. 10,5 mln. zl dla Szpitala w Czarnkowie, 5 mln. zł czeka na sale przy LO 

w Czarnkowie.  

Ad.10 

Sprawy różne. 

Spraw różnych nie poruszano. 

Ad.11 

Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku II Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął obrady o godz. 14.30. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

Małgorzata Pompała 
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